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Försvarsmakten har följande att framföra med anledning av slutbetänkandet. 

Försvarsmakten bedömer att den marina verksamheten kan beröras av remissen 

såvitt avser förslagen i avsnitt 11.11, Förslag i fråga om elektronisk 

fjärrövervakning.  I det aktuella avsnittet presenteras förslag om att det i den 

moderniserade fiskelagen ska införas nya bestämmelser avseende krav på att 

vissa typer av svenskflaggade unionsfångstfartyg ska ha operativa elektroniska 

fjärrövervakningssystem innefattande övervakningskameror. 

Försvarsmakten bedriver över tiden verksamhet på land, i luften, till sjöss och i 

skärgården. Verksamheten innebär ett behov av att röra sig till sjöss, i skärgården 

samt i och mellan områden runt om i Sveriges sjö- och landterritorium. Det finns 

specifika marina militära övningsområden där marinen verkar, men verksamhet 

bedrivs även utanför dessa områden. Militära övningsområden samt farkoster kan 

utgöra skyddsobjekt enligt skyddslagen (2010:305), vilket bl.a. innebär att 

avbildningsförbud kan gälla.  

Av slutbetänkandet framkommer inte vilken typ av kamerautrustning som kan bli 

aktuell samt var kamerautrustningen kan komma att placeras. Eftersom den typen 

av information saknas är det svårt att göra en bedömning avseende utrustningens 

förmåga att registrera omgivningen i bild. Utifrån detta kan Försvarsmakten inte 

yttra sig kring detta förslags påverkan på den marina militära verksamheten. 

Försvarsmakten gör dock antagandet att det inte går att utesluta att fiskefartyg 

som kan komma att omfattas av krav på övervakningsutrustning innefattandes 

kamera kommer att röra sig i anslutning till militära skyddsobjekt. 
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Sammanfattningsvis gör Försvarsmakten bedömningen att risken för påverkan på 

säkerhetsskyddet inom militära skyddsobjekt och den marina verksamheten 

behöver belysas och utredas ytterligare i den fortsatta beredningen. I detta 

sammanhang finns det också anledning att beakta att området nationell säkerhet 

och försvar inte omfattas av EU:s kompetensområde. 

I beredningen av detta remissvar har försvarsjurist Erica Ström, stabschef Hampe 

Klein, miljöhandläggare Linnéa Thunberg och försvarsöverveterinär Mari Ivemyr 

deltagit. 

Detta yttrande har beslutats av stf chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den 

slutliga handläggningen har deltagit tjf sektionschef Johanna Winblad och som 

föredragande stabschef  Hampe Klein. 

 

 

Arango Magnusson, Helene 

Stf chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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